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Protokół nr XLVIII/23 

z sesji Rady Miejskiej w Świdnicy 

odbytej w dniu 9 stycznia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego  

w Świdnicy przy ul. Armii Krajowej 47 
 
 

 

Tematy sesji: 
• Przedstawienie i przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad – 16.30 

Godzina zakończenia obrad – 16.38 

 
 

W sesji uczestniczyli: 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Świdnicy - (zgodnie z listą obecności, zał. nr 1): 

Wiceprzewodniczący Rady- Lech Bokszczanin, Józef Cygan, Przewodniczący Rady- Jan 

Dzięcielski, Wiceprzewodniczący Rady- Rafał Fasuga, Krzysztof Grudziński, Jan Jaśkowiak, 

Tomasz Kempa, Krzysztof Lewandowski, Ryszard Makowski, Danuta Morańska, Luiza 

Nowaczyńska, Andrzej Ora, Marcin Paluszek, Lesław Podgórski, Magdalena Rumiancew-

Wróblewska, Zofia Skowrońska-Wiśniewska, Aldona Struzik, Marcin Wach, Violetta 

Wiercińska, Władysław Wołosz, Wiesław Żurek. 

(nieobecni: Wiceprzewodnicząca Rady - Joanna Gadzińska, Mariusz Kuc) 
 

2. Zastępca Prezydenta Miasta- Szymon Chojnowski 

3. Sekretarz Miasta- Maciej Rataj 

4. Skarbnik Miasta- Kacper Siwek 

5. Radca Prawny- Mariusz Starke 

6. Zaproszeni Goście, m. in.: 

 -  Maciej Gleba – Dyrektor Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej 

 -  Magdalena Urbańska-Malucha – Dyrektor Wydziału Edukacji 

 -  Apolonia Kawka-Szczygieł – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich 

 -  Wojciech Burdek – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 -  Piotr Holband – Referat Obsługi Informatycznej 

      
 

PORZĄDEK OBRAD: 
 

1. Otwarcie obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Przedstawienie i podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu. 

5. Zakończenie obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

______________________________ 
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Ad 1. Otwarcie XLVIII sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie 

quorum 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski powitał Radnych, Zastępcę Prezydenta 

Miasta, Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych, dokonał otwarcia XLVIII 

sesji Rady Miejskiej w Świdnicy w dniu 09.01.2023 r., stwierdził quorum (20 radnych)            

i poinformował o prawomocności obrad, a następnie złożył mieszkańcom oglądającym 

transmisję życzenia noworoczne.  

_______________________________ 

 

 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski przedstawił porządek obrad XLVIII sesji 

Rady Miejskiej (zał. nr 2). Powiedział, że sesja zwołana została na wniosek Prezydent Miasta 

(zał. nr 3). 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

_______________________________ 
 

 

Ad 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 
 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków powołano Radnych: 
 

● Tomasz Kempa 

● Jan Jaśkowiak 

● Ryszard Makowski 
 

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski poddał pod głosowanie skład Komisji: 
 

w głosowaniu: za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, 

(imienny wykaz głosowania radnych - zał. nr 4) 
 

skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

_______________________________ 

 

Ad 4. Przedstawienie i podjęcie projektu uchwały w sprawie 

zmiany budżetu. 
  
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu przedstawił Skarbnik Miasta Kacper Siwek (zał. 

nr 5). 
 

W sprawie projektu uchwały zabrali głos: 
 

Radny Krzysztof Lewandowski – taka mała dygresja, bo trzeba to powiedzieć głośno, nie 

byłoby tego projektu uchwały, gdyby nie rządowy program Prawa i Sprawiedliwości, 

kolejnego wsparcia mieszkańców, tym razem chodzi o dodatek węglowy. Bardzo się 

cieszymy, ja osobiście też i myślę, że to będzie jedna z niewielu okazji, by poprzeć wniosek    

o zmianę budżetu. 

 

Radny Lesław Podgórski – chciałem zapytać, żeby tak jednoznacznie zrozumieć, czy do 13 

stycznia musimy to wydać, a jak nie wydamy? 
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Skarbnik Miasta Kacper Siwek – odpowiedział, że powinniśmy zwrócić. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski – również odpowiedział, że powinniśmy 

zwrócić, dlatego jak najszybciej uchwalmy. 

 

Radny Lesław Podgórski – zapytał Skarbnika Miasta czy zdążą. 

 

Skarbnik Miasta Kacper Siwek – myślę, że damy radę do 13 stycznia, Pan Dyrektor 

potwierdzi, że jesteśmy właściwie już przygotowani, także mieszkańcy otrzymają do 13 

stycznia te środki. 

 

Radny Wiesław Żurek – też mam jak kolega małą dygresję, chciałbym wszystkim 

powiedzieć, że rząd niczego nie daje tylko dzieli to, co żeśmy mu wszyscy dali. 

 

Radna Luiza Nowaczyńska – zapytała, ile wniosków zostało złożonych do końca terminu ich 

składania. 

 

Zastępca Prezydenta Szymon Chojnowski – odpowiedział, że przygotowali aktualne 

informacje z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Mamy przyjętych wniosków 2875 

sztuk, wypłacono dotychczas 7 milionów 44 tysiące złotych. Jest cała kolejka oczekujących      

i Państwa dzisiejsza decyzja pozwoli nam dalej procedować te wypłaty.  

 

Komisja Uchwał i Wniosków poinformowała, że w sprawie projektu uchwały nie wpłynął 

żaden wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Dzięcielski poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu: 

 

w głosowaniu: za - 21, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, 

(imienny wykaz głosowania radnych – zał. nr 6) 

 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu został przyjęty. 

 

Protokół Komisji Uchwał i Wniosków stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

_______________________________ 
 

 

Ad 5. Zakończenie XLVIII sesji Rady Miejskiej w Świdnicy 
 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Jan 

Dzięcielski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady słowami - „zamykam 

XLVIII sesję Rady Miejskiej w Świdnicy”. 
 

Przebieg obrad zarejestrowano na płycie CD przechowywanej w Biurze Rady Miejskiej, która 

stanowi integralną część protokołu. 
 

 

 

Na tym protokół zakończono.           PRZEWODNICZĄCY RADY   

Protokołowała:         

Anna Stodółkiewicz             Jan Dzięcielski 
..................................................... 

       / Anna Stodółkiewicz /  

 

Świdnica, dnia 09.01.2023r.             


